
 

 ARRÊTÉ n° N°2024B38 (02920240920894) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 
et suivants), 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 
et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexe qui comporte 46 déclarations. 
 

Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicité des arrêtés » 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 20/09/2024 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 9 

N°2024B38 

V02924061400155300
1 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur 

 
Chargé de l'urbanisme (h/f) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE PLEYBER-
CHRIST 

13/09/2024 01/12/2024 

V02924091000041800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
agent d'hébergement de nuit 

(H/F) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

18/09/2024 01/11/2024 

V02924091100008900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'accompagnement en 

milieu scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

31h30 COMMUNE 
DE HENVIC 

11/09/2024 14/10/2024 

V02924091300011800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent spécialité 

métallerie (f/h) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
COMMUNE 
DE SAINT-

RENAN 
13/09/2024 29/11/2024 

V02924091300013200
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 
Collaborateur du service social 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300018600
1 

Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 
de 1ère classe, Adjoint du 

 
Responsable médiathèque et 

coordinateur de l'action culturelle 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNE 
DE COMBRIT 

13/09/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 9 

N°2024B38 

patrimoine principal de 2ème 
classe 

V02924091300021300
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
Agent des services techniques en 
charge de l'entretien des espaces 

verts(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNE 

DE PLEUVEN 
13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300044100
1 

Attaché hors classe, Attaché 
principal, Attaché 

 
Une ou un responsable de l'unité 

temps de travail (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

13/09/2024 01/01/2025 

V02924091300070000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent de la restauration scolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNE 
DE NEVEZ 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300095400
1 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Directeur adjoint en charge de la 

planification territoriale (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300110600
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Mécanicien itinérant (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

13/09/2024 01/12/2024 

V02924091300111500
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistants de service social (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME
NTAL DU 

13/09/2024 01/11/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 9 

N°2024B38 

interne au sein 
de la 

collectivité 

FINISTERE 

V02924091300111500
2 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistants de service social (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300111500
3 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistants de service social (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300114200
1 

Adjoint technique 
 

Agent de collecte (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

FOUESNANT
AIS 

13/09/2024 01/10/2024 

V02924091300114300
1 

Adjoint technique 
 

Agent de collecte (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

FOUESNANT
AIS 

13/09/2024 01/10/2024 

V02924091300117100
1 

Adjoint technique 
 

Agent de collecte (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

FOUESNANT
AIS 

13/09/2024 01/10/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 9 

N°2024B38 

V02924091300124400
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistant de service social (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

13/09/2024 01/11/2024 

V02924091300127700
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 
1 Chauffeur d'épareuse, de 
lamier et de rotobroyeur en 

charge de l'entretien de la voirie 
et des réseaux divers (f/h) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 QUIMPERLE 
Communauté 

13/09/2024 01/12/2024 

V02924091600026300
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
ADJOINT D'ANIMATION 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

28h00 Haut Léon 
Communauté 

16/09/2024 01/11/2024 

V02924091600047600
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
CHARGÉ D'OPÉRATION 

CYCLE DE L'EAU - 
EAU/ASSAINISSEMENT (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE 

D'AGGLOME
RATION DU 

PAYS DE 
LANDERNEA
U-DAOULAS 

16/09/2024 21/10/2024 

V02924091600049400
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
CHARGÉ D'OPÉRATION 

CYCLE DE L'EAU - 
GEPLU/GEMAPI (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE 

D'AGGLOME
RATION DU 

PAYS DE 
LANDERNEA
U-DAOULAS 

16/09/2024 21/10/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 9 

N°2024B38 

V02924091600073200
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien, Agent 
de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

 
1 Technicien chargé de 

l'exploitation des systèmes 
d'assainissement collectif (f/h) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 QUIMPERLE 

Communauté 
16/09/2024 20/01/2025 

V02924091600083000
1 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 
INGENIEUR ETUDES ET 

TRAVAUX EAU ET 
ASSAINISSEMENT F/H 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONCARNEA
U 

CORNOUAIL
LE 

AGGLOMER
ATION 

16/09/2024 01/12/2024 

V02924091600101500
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
Un.e aide soignant.e de nuit 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 CCAS de 
MORLAIX 

16/09/2024 17/10/2024 

V02924091600106800
1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 
Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 

 
1 Responsable du service Eau 

Potable (f/h) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 QUIMPERLE 

Communauté 
16/09/2024 06/12/2024 

V02924091700000900
1 

Emploi contractuel de cat. C 
 

Gestionnaire administratif (F/H) 
 

Nouveau 
projet 35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS DES 

ABERS 

17/09/2024 17/09/2024 

V02924091700008000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Responsable du service voirie, 
éclairage public, réseaux divers 

et fêtes et cérémonies (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 
PLOUGUER 

17/09/2024 01/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 9 

N°2024B38 

V02924091700023600
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
agent d'entretien (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

14h00 COMMUNE 
DE BRELES 

17/09/2024 01/12/2024 

V02924091700041400
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif, Infirmier en 
soins généraux hors classe, 
Infirmier en soins généraux 

 
Evaluateur (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/09/2024 03/12/2024 

V02924091700054700
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 
Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Chargé(e) d'affaires 

électrification, éclairage public, 
communications électroniques, 

responsable d'un secteur 
géographique (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

Syndicat 
Départemental 

d'Energie et 
d'Equipement 
du Finistère - 

SDEF 

17/09/2024 01/11/2024 

V02924091700068900
1 

Agent de maîtrise 

 
Responsable des services 

périscolaires (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

30h00 
COMMUNE 

DE 
TREMEOC 

17/09/2024 17/09/2024 

V02924091700080800
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Une ou un agent d'accueil 

spécialisé en matière d'état civil 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/09/2024 01/12/2024 

V02924091800039600
1 

Psychologue de classe normale, 
Attaché, Rédacteur 

 
Conseiller en évolution 
professionnelle  (F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 
CENTRE DE 
GESTION DE 

LA 
18/09/2024 31/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 9 

N°2024B38 

 emploi 
permanent 

FONCTION 
PUBLIQUE 

TERRITORIA
LE DU 

FINISTERE 

V02924091800040700
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Responsable administratif - Futur 
Secrétaire général de mairie (f/h) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 
DE SAINTE-

SEVE 
18/09/2024 01/01/2025 

V02924091800047300
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
ATSEM (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGASNO
U 

18/09/2024 01/01/2025 

V02924091800097300
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Assistante administrative (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

18/09/2024 18/10/2024 

V02924091800104700
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANTE (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

28h00 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

18/09/2024 01/11/2024 

V02924091800107100
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANTE (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 
Rives de 
L'Elorn 

18/09/2024 15/11/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 9 

N°2024B38 

V02924091900008100
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
ANIMATEUR FRANCE 

SERVICE (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 Haut Léon 
Communauté 

19/09/2024 14/11/2024 

V02924091900050700
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Un cuisinier à la cuisine centrale 

F/H 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

19/09/2024 19/10/2024 

V02924091900052100
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

28h00 
COMMUNE 
DE SAINT-
THONAN 

19/09/2024 13/11/2024 

V02924091900054300
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Conseiller(e) en gérontologie ( 

F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 CIAS QBO 19/09/2024 01/01/2025 

V02924091900072400
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
AGENT DE MAINTENANCE 

VOIRIE (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNE 
DE TREGUNC 

19/09/2024 01/12/2024 

V02924091900106800
1 

Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 

 
Responsable du service Culture 

Patrimoine (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNE 
DE PLOURIN 

LES 
MORLAIX 

19/09/2024 01/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 9 

N°2024B38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

de 1ère classe, Adjoint du 
patrimoine principal de 2ème 

classe 

V02924091900120700
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Adjoint animation Temps non-

complet 33/35ème (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

33h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUNEOUR-
MENEZ 

19/09/2024 01/11/2024 


